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Politisk vedtak 

Politisk sak 38/17 – Orientering om Friluftslivkartleggingen

Saksprotokoll i Levanger kommunestyre 21.06.2017.

Forslag i møte: 

Ingen. 

Avstemming:

Plan- og utviklingskomiteens innstilling enstemmig vedtatt.

VEDTAK: 

Rapporten om friluftslivkartleggingen og temakartet tas til orientering. 

Bruk av friluftslivskartleggingen som informasjonsgrunnlag skal innarbeides i kommunens 
saksbehandlingsrutiner. Da kartleggingen er rent faglig fundert uten avveiing mot øvrig arealinteresser, 
forutsettes det at slik avveining foretas i planlegging og enkeltsaksbehandling.

Friluftslivkartleggingen skal holdes løpende oppdatert, og skal revideres i forbindelse med revisjon av 
kommuneplans arealdel ved behov.

http://levanger.kommune.no/Politikk/Kommunestyret-2015-2019/210617/PS-3817-Friluftslivskartlegging/


Temakart
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*Det er tegnet inn områder, ikke stier og løyper. Der stiene er områder i seg selv er de tegnet inn som 
grønnkorridorer i terrenget. 

http://kart.levanger.kommune.no/verdisettingfriluft/1719type.html
http://kart.levanger.kommune.no/verdisettingfriluft/1719type.html
http://kart.levanger.kommune.no/verdisettingfriluft/1719verdisetting.html
http://kart.levanger.kommune.no/verdisettingfriluft/1719verdisetting.html


Områdetype Forklaring

Nærturterreng (NT) Vegetasjonskledde områder på mer enn 200 da. områdene skal 
være tilknyttet byggeområder som f.eks. boligområder, skoler og 
barnehager, og ligge i gangavstand fra disse. 

Leke- og rekreasjonsområder (LR) Lekeplasser, ballplasser, nærmiljøanlegg, hundremeterskogen, 
badestrender, offentlige sikrede områder, parker og lignende som 
er mindre enn 200 da. 

Grønnkorridor (GK) Viktige friluftslivsområder i seg selv, men er i tillegg en del av 
transportsystemet for gående og syklende og er viktige 
forbindelseslinjer som knytter sammen boligområder og de mest 
brukte og egnede friluftslivsområdene. 

Marka (MA) Kjennetegnes ved at den omfatter noen av de viktigste områdene 
for friluftsliv i kommunen og/eller regionen. Marka består av 
sammenhengende utmarksområder med skog og hei, med 
tilrettelegging som sti- og løypenett, utfartshytter osv. 

Strandsone med tilhørende sjø og vassdrag (SS) Områder langs kyst, innsjøer og vassdrag med mulighet for allment 
friluftsliv.

Særlige kvalitetsområder (SK) Landskap, natur- eller kulturmiljø som har helt spesielle 
opplevelseskvaliteter eller som har en spesielt stor symbolverdi. 
Eksempler på slike områder er gamle ferdselsårer, kulturminner, 
områder med spesiell historisk betydning mv. 

Andre friluftslivsområder (AF) De områdene som evt. ikke lar seg plassere i de ulike 
områdetypene

Organisert idrett (OI)* Idrettsanlegg for organisert idrett som 7er og 11er fotballbaner

De ulike friluftslivsområdene i Levanger fikk følgende definerte områdetyper:

*Idrettsanlegg for organisert idrett er ikke verdsatt 

Områdetyper
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Verdsettingskriterier

Verdivurderingen er gjort etter 13 verdsettingskriterier. 

Verdsettingskriterier 1 2 3 4 5

Bruksfrekvens Liten Noe Middels Ganske stor Stor

Regionale og nasjonale brukere Aldri Nesten aldri Middels Ganske ofte Ofte

Opplevelseskvaliteter Ingen Litt Middels Ganske mange Mange

Symbolverdi Ingen Litt Middels Ganske stor Stor

Funksjon Ikke spesiell 
funksjon

Noe spesiell 
funksjon

Middels funksjon Ganske spesiell 
funksjon

Spesiell funksjon

Egnethet Dårlig Ganske dårlig Middels Ganske godt Godt

Tilrettelegging Ikke tilrettelagt Litt tilrettelagt Middels tilrettelagt Ganske godt 
tilrettelagt

Høy grad av 
tilrettelegging

Kunnskapsverdier Få Ganske få Middels Ganske mange Mange

Inngrep Utbygd Ganske utbygd Middels Ganske inngrepsfritt Inngrepsfritt

Utstrekning For lite Mangler mye Mangler noe Mangler lite Stort nok

Tilgjengelighet Dårlig Ganske dårlig Middels Ganske god God

Lydmiljø Dårlig Ganske dårlig Middels Ganske god God

Potensiell bruk Liten Ganske liten Middels Ganske stor Stor

Kvaliteter som gir høy en høy verdi kan være hvis området er mye brukt, eller har mange spesielle 
opplevelseskvaliteter. Videre vil også områder med lang tradisjon som turmål, mindre områder som har viktig 
funksjon som adkomstsone, eller områder som er godt tilrettelagt for funksjonshemmede verdsettes høyt. Små eller 
store områder som er spesielt godt egnet for enkeltaktiviteter som det ikke finnes alternativer til er også verdifulle.  
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På bakgrunn av verdsettingskriteriene gis hvert område verdi A, B, C eller D

Friluftslivsverdi Forklaring

A Svært viktig friluftslivsområde 

B Viktig friluftslivsområde

C Registrert friluftslivsområde

D Ikke klassifisert friluftslivsområde 

Jfr. PS 50/16 er det de viktigste friluftslivsområdene i Levanger som er kartlagt og verdsatt og derfor er det få områder 
som har fått verdi C og ingen som har fått verdi D. 

Foto: Espen Aamo Storhaug

Friluftslivsverdi 

Foto: Espen Aamo Storhaug

http://levanger.kommune.no/Politikk/Plan--og-utviklingskomiteen-2015-2019/140916/PS-5016-Friluftslivsomrader/


Bakgrunn og formål

Det er en nasjonal satsing i regi Miljødirektoratet på kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder. 
Friluftslivkartleggingen gjennomføres i henhold til Miljødirektoratets veileder. Miljødirektoratet har mål om at 
flest mulig kommuner kartlegger og verdsetter sine friluftslivsområder innen utgangen 2018. 

Levanger kommune vedtok i PS 42/16 å kartlegge og verdsetter de viktigste friluftslivsområdene i henhold til 
Miljødirektoratets veileder innen utgangen av 2018.»

Formålet med friluftslivskartleggingen er å øke kunnskapsgrunnlaget om arealenes friluftslivsverdi. Materialet 
skal være faktabasert og resultatene av friluftslivskartleggingen blir et temakart som lagres og blir tilgjengelig 
elektronisk i Miljødirektoratets naturbase www.naturbase.no Kommunen eier datasettet og kan fritt laste inn 
dette i kommunens eget kartverktøy å benytte dette som et temalag i arealplanlegging. 

Det er kun friluftsliv som er tema i kartleggingen. Avveining mot andre interesser er ikke en del av arbeidet.

Det ligger ingen bindinger i temakartet, da friluftslivskartleggingen er en temakartlegging og ikke en plan eller 
prioritering. Temakartleggingen gir oss et kunnskapsgrunnlag/en systematisk oversikt over friluftslivsområder, 
som blir et verktøy i fremtidig planarbeid og saksbehandling. 

Temakartet skal brukes til å ivareta og videreutvikle områder for friluftsliv:

• Ivaretakelse av områder for friluftsliv gjennom arealplanlegging, saksbehandling og 
konsekvensutredninger

• Videreutvikling av områder og infrastruktur for friluftsliv: friluftsporter, referanseområder for skoler og 
barnehager, universelt utformede områder, turruteplaner mv. 

• Utvelging av aktuelle områder for sikring
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http://levanger.kommune.no/Politikk/Kommunestyret-2015-2019/210916/PS-4216-Friluftslivsomrader/
http://www.miljodirektoratet.no/Documents/publikasjoner/M98/M98.pdf
http://www.naturbase.no/


Føringer for Friluftslivkartleggingen

Veileder:
•Miljødirekporatets veilder for kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder 

Kommunale plan- og styringsdokumenter:
•Temaplan anlegg for leik, idrett og aktivitet (2015-2018)
•Idrettspolitisk plan – anlegg og virksomhet 2010-2025
•Kommunedelplan kultur 2015-2025
•Kommunedelplan oppvekst 2015-2022
•Økonomiplan Levanger kommune 2017 – 2020
•Kunnskapsgrunnlaget
•Planstrategi 2015-2018

Regionale føringer:
•Strategi for idrett og friluftsliv i Nord-Trøndelag 2013-2016
•Regional plan for folkehelsearbeid

Lover:
•Plan og bygningsloven
•Lov om folkehelsearbeid
•Forvaltningsloven
•Offentlighetsloven
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Foto: Per Birger Mossing

Foto: Arve Brenne

http://www.miljodirektoratet.no/Documents/publikasjoner/M98/M98.pdf
http://levanger.kommune.no/Global/dokumenter/kultur/temaplan_anlegg_leik_idrett_aktivitet.pdf
http://www.levanger.kommune.no/Global/dokumenter/idrettspolitisk_plan.pdf
http://www.levanger.kommune.no/PageFiles/372582/34_1.pdf
http://levanger.kommune.no/PageFiles/375321/kommunedelplan_oppvekst_15_22_forslag.pdf
http://levanger.kommune.no/Dokumenter/Arshjulet/Okonomiplanbudsjett/
http://www.levanger.kommune.no/Dokumenter/Arshjulet/Grunnlagsdokument_meny/
http://www.levanger.kommune.no/Dokumenter/Arshjulet/Planstrategi/
http://www.ntfk.no/Arbeidsomrader/kultur/Documents/Strategi_for_idr_og_fri.pdf
http://www.ntfk.no/Politikk/planer/Documents/Regional plan for folkehelse i NT 2015-2020.pdf
http://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71?q=plan-+og+bygningsloven*
http://lovdata.no/dokument/NL/lov/2011-06-24-29?q=lov+om+folkehelsearbeid*
http://lovdata.no/dokument/NL/lov/1967-02-10?q=forvaltningsloven*
http://lovdata.no/dokument/NL/lov/2006-05-19-16?q=offentlighetsloven*

